In nomine Domini, amen. Ego Bertholomeus Calvus, no
mine meo et sociorum meorum, confiteor tibi Symoni de Al
bario, habitatori Constantinopolis, me a t e 1 de peccunia tua 
propria habuisse et recepisse in Famagosta, in una parte, bis- 
sancios albos mille de Cypro, quos michi dare tenebaris e x 2 
per sententiam latam per dominum Ansaldum de Grimaldis, 
potestatem in Cypro de consilìo sapientium, hoc anno die ul
tima ianuarii, scriptam manu mei notarli infrascripti, videlicet 
occasione empcionis modiorum trecentorum furmenti per me 
tibi venditi, et de qua vendicione est instrumentum scriptum  
manu Bertholini de Bonvicino notarii, M 0 CCC0 V IIII die ul
tima novembris; qui bissancii mille sunt ad integram solu- 
cionem et satisfacionem tam  predi dicti furmenti et pene con
tente in dicto instrumento vendicionis, quam in tocius eius
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quod a te petere possem vel peti posset, occasione empcionis 
dictorum modiorum trecentorum furmenti predict:, vocando me 
a te pro dictis bissanciis mille quietum [et solutum] de dicta 
empcione furmenti predicti et de omnibus supradictis. Item  in 
alia parte confiteor tibi [ut supra] / /  [f. 202 b ] habuisse et 
recepisse integram racionem, solucionem et satisfacionem to- 
cius nau[li quod] michi tenebaris et obligatus eras, pro rebus 
tuis propriis delatis in lig[no meo] de Romania in Famagostam, 
de quibus rebus et naulo specificatimi est in instrumento 
pre[dicto scrip]to manu dicti Bertholini, nec non tocius eius 
quod a te petere possum, vel habere debeo, seu debebam re- 
cipere quaconque occasione vel causa preteritis usque in diem 
hodiernam, e t d e 3 predicto naulo e t ceteris supradictis me a 
te voco solutum, liberando te e t bona tua per aceptilacionem  
in aquilianam stipulacionem solempniter deductam. Renuncians 
excepcioni bissanciorum non habitorum et non numeratorum  
et satisfacionis furmenti predicti et nauli et ceterorum  predic- 
torum non habite et non facte u t supra, doli infactum, con- 
dicioni sine causa et omni iuri; promittens tibi ut supra de- 
cetero nulam peticionem seu requisicionem facere tibi vel in 
bonis tuis, seu litem movere de predictis vel aliquo predicto- 
rum de iure vel de facto, sed hanc quitacionem generalem et 
confessionem perpetuo firmam et ratam  habere et tenere pro- 
mitto, et contra non facere vel venire ullo tempore, per me 
vel heredes meos, vel aliquem seu aliquos a m e causam ha- 
bentem seu habentes, sub pena tocius eius d e 4 quo contrafie- 
ret et non servaverit u t supra stipulatone promissa, cum re- 
stitucione dampnorum, interesse et expensarum litis et execu- 
cionis; ratis predictis manentibus, pro quibus omnibus et sin
gulis firm iter observandis obligo tibi pignori omnia bona mea 
habita et habenda, et volo quod instrumentum diete empcionis, 
scriptum manu dicti Bertholini, et queconque alia et scripturas 
si que vel si quas sunt sint cassum et cassa et nula, presenti 
firmo stante. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, anno 
dominice nativitatis M 0 CCC0X 0, indicione VII, die X X V II fe- 
bruarii. Testes: Bonifacinus de Tiba et Lanzarotus de Savi- 
gnono.
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F. in C.]

1 a te: aggiunto in sopralinea . 2 Segue, depennato: forma in
strumenti 3 de: aggiunto in sopralinea. 4 de: aggiunto in sopra- 
linea.

82

1310, marzo 5, Famagosta.

Bartolomeo Calvus, a nom e suo e a nom e dei propri soci, 
dichiara a Giorgio Nepitella, e a Giacchino Vinvencius di aver 
da loro ricevuto 1.000 Usanti bianchì, dovutigli secondo la sen
tenza di Ansaldo de Grimaldìs, podestà dei Genovesi in Cipro, 
p er la vendita di 300 moggia di frum ento, ed anche il pagamen
to del nolo delle m erci trasportate sul proprio legno dalla 
Romania a Famagosta, e rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Bertholomeus Calvus, no
mine meo et sociorum, confiteor vobis Georgio Nepitelle, Ia- 
chino Vinvencio me a vobis, solventibus de peccunia vestra, 
quilibet prò dimidia in Famagosta, habuisse et recepisse in 
una parte bissancios albos mille de Cypro, quos michi dare 
tenebamini per sententiam latam  per dominum Ansaldum de 
Grimaldis, potestatem in Cypro de consilio sapientium, hoc 
anno, die ultima ianuarii, scriptam manu mei notarii infra- 
scripti, videlicet occasione empcionis modiorum trecentorum  
furmenti per me vobis venditi, et de qua vendicione est instru
mentum scriptum manu Bertholini de Bonvicino notarii, 
M °CCC° nono, die ultima novembris. Qui bissancii mille sunt 
ad integram solucionem et satisfacionem tam  precii furmenti 
et pene contente in dicto instrumento vendicionis, quam eciam  
tocius eius quod a vobis petere possem vel peti posset, occa
sione empcionis dictorum modiorum trecentorum  furmenti pre- 
dicti, vocando me a vobis prò dictis bissanciis mille quietum
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et solutum de dieta empeione furmenti predicti et de omnibus 
supradictis. /  /  [f. 203 a ] [Item  in] alia parte confiteor vobis 
ut supra habuisse et recepisse integram racionem solucionem  
et [ satisfa] cionem tocius nauli, ad quod michi tenebamini et 
obligati eratis, pro rebus [ .  . . ] 1 propriis delatis in ligno meo 
de Romania in Famagostam, de quibus naulo et rebus speci- 
ficatum est in instrumento predicto, scripto manu dicti Ber- 
tholini, nec non tocius eius quod a vobis petere possum vel 
habere debeo seu debebam recipere, quaconque occasione vel 
causa preteritis usque in diem hodiernum, et de predicto naulo 
et ceteris supradictis me a  vobis2 voco solutum, liberans v o s3 
et bona vestra per aceptilacionem in aquilianam stipulacionem  
solempniter deducatam 4. Renuncians beneficio bissanciorum  
non habitorum et non numeratorum, et satisfacionis furmenti 
predicti et nauli et ceterorum  predictorum non habite e t non 
facte ut supra, doli infactum, condicioni sine causa et omni 
iuri; promittens vobis u t supra decetero nullam peticionem seu 
requisicionem facere vobis, vel in bonis vestris, seu litem mo
vere de predictis vel aliquo predictorum de iure vel de facto, 
sed hanc qiuetacionem generalem et confessionem perpetuo 
firmam et ratam  habere et tenere promitto, et contra non fa- 
cere vel venire ullo tempore, per me vel heredes meos, vel per 
aliquem seu aliquos a  me causam habentem vel habentes, sub 
pena tocius eius de quo contrafieret e t non servaretur ut supra 
stipulacione promissa, cum restitucione dampnorum, interesse 
et expensarum litis et execucionis; ratis predictis manentibus, 
pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis obligo vo
bis et cuilibet pignori et ypothece omnia bona mea habita et 
habenda, et volo quod instrumentum diete empeionis scriptum  
manu dicti Bertholini, et queconque alia et scripturas si que 
vel si quas sunt, sit cassum et cassa et nulle, presenti firmo 
stante. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, anno dominice 
nativitatis M 0 CCC0 X  °, indicione V II, die V marcii. Testes: 
Percival Coxanus, Oddoardus Guaracus et Nicolaus Tarigus 
pexarius.

F. in C. Georgio]
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1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all’umidità di 
circa 1 cm. 2 vobis: corretto in sopralinea su te, depennato. 3 vos: 
corretto in sopralinea su te, depennato. 4 Così nel ms.

83

1310, marzo 13, Famagosta.

Percivalle Caxanus dichiara a Giovanni Peyrat di Narhona, 
della società di Bernardo  Benedicti, d i Narbona, a nom e suo 
e a nome di Guglielmo Alnardi, suo socio, di aver da lui rice
vuto 7.000 bisonti bianchi dovutigli dalla società e rilascia quie
tanza.

In nomine Domini, amen. Ego Precivalis Caxanus confiteor 
tibi Iohani Peyrat de Nerbona, de societate Bernardi Benedicti 
de Nerbona, recipienti nomine dicti Bernardi e t diete societatis, 
et nomine Guillielmi Alnardi socii ipsius societatis et om nium 
et singulorum sociorum diete societatis, me a  te, computatis 
omnibus pagamentis factis michi per te et peccunia celerà so
ciorum diete societatis in Famagosta, habuisse et recepisse1 
bissancios albos de Cypro septemmilia, ad integram racionem, 
solucionem et satisfacionem ipsius debiti, ad quod tenebatur 
dieta societas et socii, ex confessione tibi facta per Guillielmum 
predictum socium diete societatis, nomine diete societatis, ex 
form a publici instrumenti scripti manu Gabrielis de Predono 
notarii, M 0CCC0V IIII°, d ie2 octava novembris, et de omni 
eo quod a dieta societate vel sociis petere possem per dictum  
instrumentum voco me a te solvente ut supra solutum et quie- 
tum. Renuncians excepcioni non habitorum et numeratorum  
bissanciorum et satisfacionis predicte ut supra non recepte 
[e t omni] /  /  [f. 203 b ] iuri; promittens tibi dictis nominibus 
recipienti decetero de dicto [ .  . . ±  10 . . . ] 3 ipsius vel quo- 
conque alio ad quod dictis nominibus ex forma dicti instru
menti [ . . . ±  10 . . . ] 3 facere peticionem vel requisicionem
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seu litem movere in iudicio vel execucione, [sed hanc] quita- 
cionem perpetuo firmam et ratam  habere promitto et tenere, 
et contra non [facere] vel venire, de iure vel de facto, sub 
pena dupli diete quantitatis tibi dictis nominibus recipienti 
stipulatone promissa; ratis predictis manentibus cum restitu- 
cione dampni, interesse et expensarum litis et execucionis, pro  
quibus omnibus et singulis firm iter observandis obligo tibi 
dictis nominibus recipienti pignori et ypothece obligo omnia 
bona mea habita et habenda, et vobis dictum instrumentum  
debiti, quod tibi restituo, sit cassum et nullum. Insuper ego 
Iohanes Peyrat, nominibus predictis, confiteor tibi Precivali me 
a te recuperavisse et habuisse pignus gaudeolum auri lapidum 
preciossorum et margaritarum, quod erat penes t e 4 pro dicto 
debito. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, anno domini- 
ce nativitatis M °CCC° decimo, indicione septima, die tercia  
decima marcii. Testes: Nicolaus < d e >  Mari, Anielus de Anie- 
loto de Recho.

F . in C.]

1 Segue, depennato: integram 2 Segue, depennato: X  marcii 
3 Scrittura illeggibile a  causa di un guasto dovuto ad  un'abrasione di 
circa 2 cm. 4 te: aggiunto in sopralinea.

84

1310, marzo 13, Famagosta.

Dama Pelegrina, figlia ed erede del fu  Lanfranco  de Mul- 
tedo, erede del fu  Pelegrino, fa  donazione a Guglielmino, fi
glio di Giovannino de Multedo, di tutti i beni nel castello di 
Capriata, che le vengono dal padre.

In nomine Domini, amen. Ego dama Pelegrina, filia1 et he- 
res insolidum ab intestato quondam Lanfranci de Multedo, fi-
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lii et heredis quondam Pelegrini2 patris ipsius quondam Lan- 
franci et Alaxie iugalium m a tris3 eiusdem, et qui quondam 
Lanfrancus nuper Famagoste decessit, dono libere inter vivos 
et puram donacionem facio 4 tibi Guillielmino consanguineo 
meo, filio Iohanini de Multedo, habitatori Domoculte, recipienti 
pro te e t heredibus tuis fucturis, et in perpetuum ad meam 
liberam voluntatem de omnibus domibus, terris domesticis et 
silvestris, et bonis quibusconque que erant dicti quondam pa
tris mei, ex successione parentum suorum et de inde michi 
pervenerunt et remanserunt tamquam heredi dicti quondam 
patris mei. Que quidem possessiones et bona sita sunt et posita 
in contrata castri Caprialis districtus comunis Ianue, ad ha
bendum, tenendum et faciendum quicquid volueris decetero 
cum iure earum, introytus et exitus et cum omnibus pertinen- 
tibus ipsis. Renuncians excepcioni donacionis non facte, bene
ficio ingratitudinis et omni alii iuri et capitulo seu ordina
mento quibus contra possem venire. Quam donacionem libi 
perpetuo firmam habere e t tenere prom itto, e t contra non fa- 
cere vel venire de iure vel de facto, sub pena tocius eius de 
< q u o >  contrafietur5 stipulacione tibi promissa, ra ta  [manen
te dieta d o n ato n e] et supradictis, pro quibus [omnibus et sin
gulis firm iter] /  /  [f. 204 a] [observandis] obligo tibi pignori 
et ypothece omnia bona m ea habita et habenda; quod instru
mentum [ .  . . ±  10 . . . ] 6 laude sapientis, ad voluntatem et 
cautellam dicti Guillielmi prout melius [esse] possit, faciens 
hec cunscilio7 testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos 
eligo consiliatores et propinquos. Actum Fam agoste8, in domo 
predicte dame Pelegrine9, anno dominice nativitatis M °CCC° 
decimo, die X III  scilicet marcii. Testes et consiliatores: Iaco- 
bus de Passarosa, frater ipsius Pelegrine, Laurencius de Cava, 
habitator Famagoste, et Nicolaus Bergaminus.

F. in C.]

1 Segue, depennato: quondam 2 Segue, depennato: de Naulo 
3 Segue, depennato: mee 4 facio: corretto in sopralìnea su  do, de
pennato. 5 Così nel ms. 6 Scrittura illeggibile a causa di un gua-
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sto dovuto ad un'abrasione di circa 2 ctn. 7 Così nel ms. 8 Se- 
gue, depennato: sub 9 Pelegrine: aggiunto in sopralinea.

85

1310, marzo 10, Famagosta.

Pietro de Ballano, figlio di Giacomo, abitante di Famagosta, 
dichiara a Dimitri de Margato, d i aver da lui ricevuto in ac- 
comendacione 2.500 bisonti bianchi, al quarto del profitto, per  
com m erciare sulla nave dei Peruzzi in Ancona, Venezia, nelle 
M arche o in Puglia, con saldo al ritorno a Famagosta,

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Baliano, filius 
Iacobi, habitatoris Famagoste, confiteor tibi Dimitri de Mar
gato m e a te habuisse et recepisse, in accomendacione, bissan- 
cios albos duomilia quingentos, implicatos in mea comuni im
plicita. Renuncians excepcioni non habite et non recepte ac- 
comendacionis, doli infactum, condicioni sine causa et omni 
iuri, ad quartam partem  proficui; cum qua quidem accomen
dacione ire debeo apud Anchonam, in nave societatis Perucio- 
rum, seu apud Venecias, seu Marcham, vel Puliam; habens 
potestatem et bayliam dictam accomendacionem vel partem  ip~ 
sius mitendi ante me, et mecum portandi, et post me non di- 
mitendi, et eciam expendendi per soldum et bissancium, sicut 
de alia racione quam mecum porto. In reditu autem quem fe
cero Famagoste, tam  capitalis quam proficui reddere integram  
racionem prom itto, retenta in me quarta proficui; alioquin 
penam dupli diete quantitatis tibi stipulanti promitto, cum  
restitucione dampnorum, interesse et expensarum litis et execu- 
cionis; ratis predictis manentibus, pro quibus omnibus et sin
gulis firm iter observandis obligo tibi pignori et ypothece om
nia bona m e a 1 habita et habenda, coperta e t discoperta. Actum 
Famagoste, sub logia Ianuensium, anno dominice nativitatis 
M °C C C °X °, indicione VII, die X  marcii. Testes: Nicolaus de

—  383 —

Mari, Zuffus placerius et Guillielminus de Multedo, nepos Ma
tei de Passarosa.

F. in C.]

1 Segue, ripetuto: mea

86

1310, marzo 14, Famagosta.

Pietro de Ast dichiara a Andato de Camilla di aver da  
lui ricevuto una somma in bisonti bianchi, p er  la quale darà, 
a titolo di cambio, 20 iperperi d ’oro, a richiesta dopo l’appro
do a Pera del proprio legno.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Ast confiteor tibi 
Andalo de Camilla me a  te habuisse et recepisse in Famagosta 
to t de tuis bissanciis albis de Cypro. Renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum bissanciorum, doli infàctum, 
condicioni sine causa et omni iuri; unde et prò quibus, nomine 
vendicionis et cambii, tibi vel tuo misso, per m e vel meum  
missum, dare et solvere in Peira promitto yperperos auri vi- 
ginti ad sagium Peyre, ad tuam voluntatem, ex quo Peyre apli- 
cuero cum ligno meo et sociorum, salvos in te r r a 1. Alioquin 
penam dupli diete quantitatis tibi stipulanti prom itto, cum re- 
stitucionc dampnorum, interesse et expensarum litis et execu- 
cionis; ratis predictis manentibus, prò quibus omnibus et sin- 
gulis firm iter observandis obligo tibi pignori omnia bona mea 
habita et habenda. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, 
anno dominice nativitatis M 0 CCC 0 X  °, indicione VII, die 
X IIII marcii. T estes2: Nolastus de Nigro, [Iachinus Vi- 
[ .  . . ±  5 . \ . ] 3, Raynerius de Rocha].